[image: image1.emf]

                               АДМИНИСТРАЦИЯ

                                 Сельского поселения « Село Студенец»

                                  Жиздринского района Калужской области

                                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.08.2018г.                                                                                № 36

Об установлении особого

противопожарного режима

В связи с установившейся сухой, жаркой погодой, а также учитывая сохраняющуюся высокую пожарную опасность и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами, усиления охраны лесов и противопожарной защиты населенных пунктов, объектов экономики и инфраструктуры, предотвращения природных пожаров и борьбы с ними, недопущения перехода палов сухой травы на территорию населенных пунктов, администрация сельского поселения «Село Студенец»

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в период с 25 августа 2018 по 15 сентября 2018г. на территории сельского поселения «Село Студенец» особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности:

- Подготовить и содержать в готовности к применению имеющуюся водовозную и

инженерную технику.

- Организовать патрулирование территорий населенных пунктов силами местного

населения и членов добровольных пожарных формирований с первичными средствами

пожаротушения.

- Проводить разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности на сходах

граждан и действиях в случае пожара.

- Установить запрет на разведение костров, проведение работ с применением

открытого огня на участках, расположенных в непосредственной близости от строений и

мест с наличием растительности.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения «Село Студенец»                                                           Кожина В.Н.